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§ 18 

Idéburet offentligt partnerskap 

Samverkan mellan socialförvaltningen och fyra idéburna 

organisationer om verksamhet för ensamkommande barn och 

unga som helt eller delvis står, eller riskerar att hamna utanför 

samhällets insatser 

Dnr 2.11.6-331/2017 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner partnerskapet. 

2. Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att teckna 

idéburet offentligt partnerskap med fyra idéburna 

organisationer om verksamhet för ensamkommande barn och 

unga som helt eller delvis står, eller riskerar att hamna, utanför 

samhällets insatser. Vidare ges förvaltningschefen i uppdrag att 

besluta om eventuella förändringar inom partnerskapet vad 

gäller förutsättningar, godkänna nya organisationer som 

ansluter sig till partnerskapet, den kommunala budgeten eller i 

organisationerna och deras åtaganden. 

3. Paragrafen justeras omedelbart.  

 

Reservation 

Samtliga ledamöter och tjänstgörande ersättare för Moderaterna 

reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag 

som redovisas nedan. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Sofia Modigh (KD) hänvisar till Moderaternas förslag till 

beslut. 

 

Ärendet 

Socialnämnden har i stadens budget för år 2017 ett uppdrag att 

undersöka förutsättningarna för att stärka sitt samarbete med 

organisationer och föreningar som driver projekt och verksamheter 

som riktar sig mot bland annat ensamkommande barn och 

ungdomar.  
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Ett idéburet offentligt partnerskap mellan socialnämnden och 

idéburna organisationer bidrar till att förhindra att ensamkommande 

avviker och/eller länkar tillbaka in i välfärdssamhället.  

 

Socialförvaltningen föreslår därför ett partnerskap med 

Barnrättsbyrån, Rädda Barnen, Stockholms stadsmission och 

Svenska Röda Korset. Målet med partnerskapet är att lindra akut 

nöd, främja psykisk och fysisk hälsa och få barn och ungdomar att 

stanna inom eller att komma tillbaka in i välfärdssystemet för att nå 

långsiktiga lösningar.  

 

Partnerskapet omfattar en mängd insatser, exempelvis att trygga 

ungdomarnas basbehov, att erbjuda trygga mötesplatser och 

stödjande samtal, länkning till myndigheter, juridisk och social 

rådgivning och information, råd och stöd kopplat till 

familjeåterförening och återvändande, vårdförmedling och viss 

bassjukvård samt ungdomsmottagning. I partnerskapet ingår också 

socialt uppsökande arbete i stadens riskmiljöer liksom 

gruppboenden för asylsökande ensamkommande barn och 

ungdomar i nämndens egen regi.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 8 

augusti 2017. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 

förslag. Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) föreslår att 

nämnden beslutar följande 

 

1. Förvaltningens förslag till beslut avslås delvis. 

2. Därutöver anförs följande. 

 

Många människor i världen i dag är på flykt, varav många söker sig 

till Sverige med hopp om att kunna skapa sig ett bättre liv. Varje 

person som ansöker om asyl i Sverige har rätt att på ett rättssäkert 

sätt få sin sak prövad. Även om den asylsökande skulle få ett första 

negativt besked från Migrationsverket finns möjligheten att 

överklaga. När möjligheterna att överklaga är uttömda och personen 

inte bedöms ha asylskäl ska personen lämna landet.  

 

Det är viktigt att asylsystemet inte urholkas genom att kringgå 

Migrationsverkets eller Migrationsdomstolens bedömning och 

beslut. För att vi ska kunna erbjuda skydd och ett bra mottagande 

till de människor som har asylskäl är det därför viktigt att de som 
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inte har asylskäl accepterar ett negativt besked och åker tillbaka till 

sina hemländer.  

 

Under sommaren har vi kunnat följa en intensiv debatt om den 

växande grupp av gatubarn som befinner sig på Stockholms gator. 

Det är barn och ungdomar som har avvikit från sina placeringar, har 

fått avslag på sina asylansökningar eller aldrig har sökt asyl. 

Storstadsgator är ingen lämplig miljö för barn att bo på och det är 

viktigt att vi omgående ser till att dessa individer kommer bort från 

gatan. Det gör vi dock inte genom att bygga ut ett stödsystem för de 

individer som vistas illegalt.  

 

Om Stockholms stad väljer att bygga upp ett flerårigt system med 

fem olika organisationer för att skapa mötesplatser för ungdomar 

som vistas illegalt i staden skickar vi en signal om att vi accepterar 

situationen istället för att ta barnen bort från gatorna.  

 

Att ge uppehållstillstånd till gatubarn som saknar asylskäl är inte ett 

alternativ. Därför måste fokus vara att förmå deras hemländer att ta 

tillbaka de barn som tagit sig hit, oavsett om de saknar ID-

handlingar. Det är regeringens ansvar att sätta hårdare press. 

Regeringen bör vidare påskynda arbetet med de tysk-svenska 

barnhemmen i Marocko och även långsiktigt bidra till den sociala 

utvecklingen. 

 

Att väcka falska förhoppningar hos de som fått definitivt avslag på 

sin asylansökan är inhumant. Att ge stöd under asylprocessen, 

genom exempelvis juridisk och social rådgivning via ideella 

organisationer, anser vi skulle kunna bidra till att stärka 

ungdomarnas mående och trygghet i en utsatt situation. Att däremot 

bygga upp nya system kring personer som har genomgått en 

asylprocess och fått avslag motsätter vi oss eftersom vi inte tror att 

det bidrar till att öka ungdomarnas väg tillbaka till ett fungerande 

liv.   

 

Vi ställer oss också frågande till var dessa ungdomar som har fått 

avslag på sin asylansökan och som majoriteten vill ska vistas i 

kommunens verksamhet på dagarna ska ta vägen på kvällarna och 

nätterna? Eftersom de inte har rätt till något boende i Stockholm 

kan de efter att aktiviteterna tar slut och mötesplatserna stänger inte 

ta vägen någonstans.   

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag. 


